
Střední škola hospodářská a lesnická, 
Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant,  
W www.soufrydlant.cz

 •  pracoviště Hejnice, Lázeňská 349, 
463 62 Hejnice viz článek na s. 11 
T 482 322 204, 482 322 464,  
T/F 482 322 204 
E info@leshej.cz W www.leshej.cz

•  učební obory: Mechanizátor lesní výroby, 
Zpracovatel dřeva, Zahradník, zahradnice 
studijní obor: Ochrana přírody a prostředí

Integrovaná střední škola Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 300, 512 11 
W www.ssharrachov.cz

• pracoviště Harrachov 
Anenské údolí 155, 512 46 Harrachov 
T 481 529 049, T/F 481 529 488,  
E soulharrachov@volny.cz 
•  učební obory: MECHANIK OPRAVÁŘ 

(opravy osobních a nákladních 
automobilů, traktorů, lesních 
strojů a zařízení a motorových pil), 
TECHNICKÉ SLUŽBY V AUTOSERVISU 
studijní obor: PODNIKÁNÍ 

Krajský úřad Libereckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení lesního hospodářství a myslivosti, 
 viz články na str. 6-8 
U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec,  
T 485 226 111, 485 226 423, F 485 226 330 
E  info@kraj-lbc.cz karel.pop@kraj-lbc.cz

 W www.kraj-lbc.cz
Okresy (bývalé): Česká Lípa,  

Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily 
Obce s pověřeným obecním úřadem:  

Český Dub, Cvikov, Doksy, Hodkovice nad 
Mohelkou, Hrádek nad Nisou, Chrastava, 
Jablonné v Podještědí, Lomnice nad 
Popelkou, Mimoň, Nové Město pod 
Smrkem, Rokytnice nad Jizerou 

Lesy České republiky, s. p. 
W www.lesycr.cz 

•  Krajský inspektorát Liberec 
Sokolská 22, 461 13 Liberec 1 
T 485 113 052, F 485 113 117,  
GSM 724 524 974 
E oi36@lesycr.cz  viz článek na s. 8-9

 •  Lesní správa (LS) Česká Lípa 
Pod Holým vrchem 3247, 470 11 Česká 
Lípa, T/F 487 823 997, GSM 724 524 991 
E ls239@lesycr.cz 

 •  LS Frýdlant, Žitavská 3276, 464 01 
Frýdlant v Čechách, T 482 312 711,  
F 482 312 571, GSM 605 224 650 
E ls249@lesycr.cz 

 •  LS Jablonec nad Nisou, ul. Novoveská 
61, 466 01 Jablonec, T/F 483 313 325, 
GSM 724 523 084, E ls247@lesycr.cz

 •  LS Ještěd, Sokolská 1383/37, 460 01 
Liberec 1, T 482 771 104, F 485 113 053,  
GSM 724 523 069, E ls246@lesycr.cz

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR:  
W www.ochranaprirody.cz 

 •   Středisko Liberec viz článek na s. 14 
U jezu 10, 460 01 Liberec 
T 482 428 988, F 482 428 977,  
E liberec@nature.cz 
W www.liberec.nature.cz

 •   Správa CHKO Český ráj viz čl. na s. 14 
Dvořákova 294, 511 01 Turnov 
T 481 322 292, 481 321 900,  
F 481 321 578 
E ceskyraj@nature.cz 
W www.ceskyraj.ochranaprirody.cz  
•  Rozloha: 181,5 km², nadmořská výška: 

235-774 m, zvláštní ochrana: 2 NPP, 11 
PR, 10 PP.

 •   Správa CHKO Jizerské hory 
U jezu 10, 460 01 Liberec 
T 482 428 999, 482 428 997,  
F 482 428 998 viz článek na s. 15-16 
E jizhory@nature.cz 

W www.jizerskehory.ochranaprirody.cz 
•   Rozloha: 368 km², nadmořská výška: 

325-1124 m, zvláštní ochrana:  
3 národní přírodní rezervace (NPR), 
13 přírodních rezervací (PR)  
a 10 přírodních památek (PP).

 •   Správa CHKO Lužické hory 
Školní 12, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
T 487 762 356 viz článek na s. 16 
487 762 355 (ved.), F 487 762 355 
E luzhory@nature.cz  
W www.luzickehory.ochranaprirody.cz  
•  Rozloha: 267 km², nadmořská výška: 

313 - 793 m, zvláštní ochrana: 1 NPR, 
1 národní přírodní památka (NPP), 
5 PR, a 9 PP.

Správa Krkonošského národního parku, 
Muzeum lesnictví a myslivosti, ŠINDELKA 
- u autobusového nádraží, 512 46 
Harrachov, T/F 481 529 188 - Informační 
středisko Správy KRNAP v Harrachově 
E tesharrachov@krnap.cz 
W www.krnap.cz viz článek na s. 17

Státní veterinární ústav, U Sila 310, 463 11 
Liberec 30 - Vratislavice 
T 482 751 558, F 482 751 569 
E  svu.liberec@icsvscr.cz 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs n. L., pobočka Jablonec nad Nisou, 
Jungmannova 10, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, T 483 311 051,  
F 483 311 143, GSM 606 642 070 
E podatelna@jablonec.uhul.cz  
W www.uhul.cz/jablonec 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.,  
Divize Mimoň, Nádražní 115, 471 24 
Mimoň, T 487 805 622, F 487 862 546,  
E divize@mimon.vls.cz 
W www.vls.cz viz článek na s. 12

Forest Česká Lípa, a.s., Děčínská 204, 
470 01 Česká Lípa, T 487 823 084, GSM 
602 155 394, E lsboras@iol.cz 

TILIA PLUS, s.r.o., Vilová 388, 460 10 
Liberec 10, T/F 482 772 565 
E tiliaplus@centrum.cz  
•  komplexní služby majitelům lesa 

UNILES, a.s., Výrobní středisko Frýdlant  
ČSA 413, 464 01 Frýdlant, v Čechách  
T 482 311 065, E uniles.frydlant@seznam.cz 
W www.uniles.cz

Magistrát města Liberce, nám. Dr. E. 
Beneše 1, 460 59 Liberec 
T 485 243 111, F 485 243 113 
E podatelna@magistrat.liberec.cz  
W www.liberec.cz výměra lesů: 200 ha 

Město Jilemnice, Masarykovo n. 82,  
514 01 Jilemnice, T 481 565 111 
E podatelna@mesto.jilemnice.cz  
W www.jilemnice.cz

Městské lesy Doksy, s.r.o., Valdštejnská 
258, 472 01 Doksy, T/F 487 872 381,  
E lesydoksy@volny.cz  
W www.mesto-doksy.cz 

Městský úřad Smržovka, náměstí T. G. 
Masaryka 600, 468 51 Smržovka,  
T 483 369 311, GSM 606 602 687 
E mesto@smrzovka.cz  
W www.smrzovka.cz  v. lesů: 120 ha 

Městský úřad Tanvald, Palackého 359, 
468 41 Tanvald, T 483 369 511,  
F 483 369 512, E meu@tanvald.cz  
W www.tanvald.cz  vým. lesů: 71 ha 

Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka 
335, 511 22 Turnov 
T 481 366 152, E h.mala@mu.turnov.cz 
W www.turnov.cz  výměra lesů: 19 ha 

Obec Bezděz, Bezděz 124, 471 62 Okna,  
T 487 873 120, 487 873 105 
E obec.bezdez@tiscali.cz  
W www.bezdez.cz vým. lesů: 71 ha 

Obec Chlum, Chlum 95, 471 41 Dubá 
T 487 870 289

Obecní úřad, 512 64 Vyskeř 88,  
T 481 329 211  výměra lesů: 55 ha 

Sdružení vlastníků lesa 
Nantiškov 11, 463 48 Všelibice 

Českomoravská myslivecká jednota 
W www.cmmj.cz 

 •  Okr. myslivecký spolek Česká Lípa 
Žižkova 231/1, 470 11, T 487 521 180

 •  Okr. myslivecký spolek Jablonec, 
Lidická 26, 466 01, T/F 483 319 670

 •  Okresní myslivecký spolek Liberec  
Zemědělská 201/20, 460 08  
T 482 770 951

 •  Okresní myslivecký spolek Semily 
Komenského nám. 146, 513 01  
T 481 622 597

Obora Skalice - Jaroslav Tatarkovič, čp. 
418, 471 17 Skalice u České Lípy 
T 606 158 371, 731 518 287 
E J.Tatarkovic@seznam.cz  
W obora-skalice.wz.cz viz článek na s. 11 
•  chov daňčí a jelení zvěře 

DENDRIA s.r.o., Březová 1307,  
464 01 Frýdlant, T 482 360 310-4,  
GSM brána 602 108 301, M 602 172 418 
E skolky.dendria@volny.cz 
W www.dendria.cz

Forest Česká Lípa, a.s., Děčínská 204, 
470 01 Česká Lípa, T 487 823 084, 
487 823 029, F 487 871 178,  
GSM 602 155 394, E lsboras@iol.cz 

Suchopýr o.p.s., 463 31 Oldřichov v Hájích 5 
T 482 360 011, F 482 360 010, 
E info@suchopyr.cz

 W www.suchopyr.cz viz článek na s. 18 
•  nevládní nezisková organizace, která se 

snaží pomáhat při obnově přirozených 
lesů Jizerských hor

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 L

Ib
E

R
E

C
K

É
h

o
 K

R
a

jE

Silva bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4 - P.O.Box 1

P R a h a  1

1 1 8 0 0

23

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě 
jako v našem kalendáři. Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny abecedně, případně podle zaměření 
a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace na těchto stránkách je pro 
odběratele a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním je účtováno 50 Kč za řádek. V tomto čísle je adresář zaměřený na 
Liberecký kraj (minulé Zelené stránky Libereckého kraje vyšly v č. 1/2005 a 3/2006 a 8/2007, další číslo zaměřené na tento region bude 
10/2009). Další pořadí krajů je patrné z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka. Uzávěrka do příštího č. 1/2009, které 
bude zaměřené na Královéhradecký kraj: 20. 12. 2008. Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.eu.

Green PaGes - region Liberecký kraj / die Grüne seiten - Liberecký kraj region 

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen 


Státní správa, ústředí

State, headquarters / Statliche Unternehmen 

KALENDářE 2008 (1 ks za 64 Kč, 2 a více kusů: 56 Kč/ks): . . . ks
 PřEDPLATNé ČASOPISU SILVA BOHEMICA 
  Za 388 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte  

zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 12 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 JEDNOTLIVé VýTISKy ČASOPISU (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (24 Kč časopis + 8 Kč poštovné): . . . ks

I N Z E R C E  +  Z E L E N É  S T R Á N K Y  L I b E R E C K É h o  K R a j E

Myslivost, lovectví
Hunting / Jägergesellschaften

Kra j 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Hl .  m.  Praha 10 /04 11 12 6 2 1
J ihočeský 9 10 9 2 7 5
J ihomoravský 10 5 10 5 9 4
Kar lovarský 11 /04 1 7 11 3 10
Krá lovéhradecký 12 /04 4 11 3 1 2
L iberecký 1 3 8 12 10 11
Moravskos lezský 2 7 3 10 4 8
Olomoucký 3 8 2 4 6 7
Pardubický 4 12 5 8 1 3
Plzeňský 6 1 6 11 12 10
St ředočeský 5 11 12 6 2 1
Ústecký 7 2 8 9 11 12
Vysoč ina 8 9 4 1 5 6
Z l ínský 11 6 1 7 8 9

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder

Školkařství
Nursery production / Baumschulen



Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Divize 
Mimoň, Nádražní 115, 471 24 Mimoň 
T 487 805 622, E divize@mimon.vls.cz  
W www.vls.cz  viz článek na s. 13

Diana Forrest, s.r.o., Václav Kraus,  
5. května 726, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, T 481 672 017 
E diana.forrest@seznam.cz  
•  práce s motorovou pilou 

Lesní servis NISA, s.r.o., Krátká 763, 464 01 
Frýdlant, T 482 311 845 
•  služby v lesnictví a těžbě dřeva 

ŠUBER, spol. s r.o., Březová 1306, 464 01 
Frýdlant v Čechách 
•  těžba a přibližování dřeva 

Jarošík, s.r.o., 512 51 Lomnice nad 
Popelkou 1154. T 737 248 922 
E info@jarosik.cz W www.jarosik.cz  
•  pila, sušárna, stavebně truhlářské 

a tesařské práce, broušení pil,  
roubenky, dřevěné konstrukce

PILA DRáBEK s.r.o., 512 31 Roztoky 
u Jilemnice 276, T 481 587 062

Taxus, s.r.o., Ještědská 36,  
468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou,  
T 483 388 758, F 483 388 950 
E taxus@iol.cz W www.taxu.cz  
•  zahradní architektura, dětská hřiště, 

zateplené chaty, projekční činnost, 
úpravy turistických cest

Tomovy parky s.r.o., Hnanice 35,  
512 63 Rovensko pod Troskami,  
T 481 389 181, F 481 389 368 nebo 
481 311 219, GSM brána 731 612 214 
E info@tomovyparky.cz 
W www.tomovyparky.cz 
•  trvalý odběr akátového dříví, výkup na 

OM - veškerá hmoty hroubí - kulatina, 
tyče, tyčky, větve

 •  originální dřevěné prvky  
pro dětská hřiště, zahrady a parky

Ekoles-Projekt, s.r.o. 
Palackého 3145/41,  
466 01 Jablonec nad Nisou,  
T/F 483 350 491 
E ekoles@ekoles.cz  
W www.ekoles.cz  
•  lesní hospodářské  

plány a osnovy,  
lesnické projekty (PHARE), oceňování, 
GIS  viz článek na straně 12

Ing. Miloš Novotný - Lesoprojekta 
Karoliny Světlé 1792, 511 01 Turnov 
E novotny.turnov@tiscali.cz 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs n. L., pobočka Jablonec nad Nisou, 
Jungmannova 10, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, T 484 849 792, F 484 849 794,  
GSM 606 642 070 
E podatelna@jablonec.uhul.cz  
W www.uhul.cz/jablonec

A-PARTNER, Pražská 4804/25, 466 01 
Jablonec nad Nisou, T 483 311 183 
E info@a-partner.cz W www.a-partner.cz  
•  Husqvarna - prodej a servis 

Auto Závod Český Dub s.r.o. 
Husova 58, 463 43 Český Dub 
T 482 427 207, F 482 427 201 
E autozavod@nextra.cz  
• terénní automobily 4x4 

BERNART - Jaroslav Bernart, čp. 7  
472 01 Obora u Doks, T/F 487 876 005 
•  prodej a servis výrobků  

firmy Husqvarna 
BG-TECHNIK cs, a.s., Dr. M. Horákové 

185/66, 460 06 Liberec VI  
T 482 425 262, F 482 425 286 
E prodej@liberec.bgtechnik.cz  

W www.bgtechnik.cz  
•  motorové stroj HONDA, zahradní 

a komunální technika 
Bronteus s.r.o., Hrnčířská 763, 470 01 

Česká Lípa, T 487 854 070  
W www.bronteus.cz  
•  mikrovlnné sušárny dřeva typu DIES, 

příložné vlhkoměry dřeva a štěpkovače 
dřevního odpadu 

Diana Forrest, s.r.o., Václav Kraus,  
5. května 726, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, T 481 672 017 
E diana.forrest@seznam.cz  
W www.jonsered.cz  
•  prodej a servis pil Jonsered

Jágr & Marek, Tázlerova 251, 511 01 Turnov, 
T 481 324 124  
E jagrmarek.obchod@wo.cz  
•  prodej a servis výrobků Husqvarna 

JIRSáK, Zámecký vrch 1404, 460 01 Liberec, 
T 485 109 095, E richardrichard@volny.cz  
•  prodej a servis výrobků firem 

Husqvarna a Jonsered 
KADAVý servis, Nádražní 14/V,  

471 24 Mimoň, T 487 863 190  
E kadavy.jiri@tiscali.cz  
•  Husqvarna - prodej a servis

NAREX Česká Lípa a.s., Chelčického ulice 
1932, 470 37 Česká Lípa  
T 487 887 111, E narex@narex.cz  
W www.narex.cz •  elektronářadí 

PE+KA, Na Humnech 844, 460 01 Liberec 3 
T 482 711 192, E pekalbc@atlas.cz  
W pekalbc.cz  
•  prodej a servis - Husqvarna, Partner

SOUL Hejnice, prodej pil, Lázeňská 349, 
463 62 Hejnice, T/F 482 322 204 
E soul.hejnice@worldonline.cz  
•  prodej a servis pil Jonsered 

LOVECKé POTřEBy Ivan Krška,  
Na Vršku 14, 466 01 Jablonec nad Nisou,  
T 483 713 706 
•  čištění a opravy veškeré optiky

 •  montáž stranové korekce do starších 
typů Zeiss, Meopta i jiné 

TROPIC LIBEREC s.r.o., Třída 1. máje 
103/12, 460 01 Liberec 3  
T 485 104 507, F 485 104 500,  
M 608 962 500 
E info@tropicliberec.cz  
W www.tropicliberec.cz  

•  lovecké potřeby, zbraně a střelivo nože, 
kuše, oblečení a obuv pro myslivost 
a volný čas 

VADIUMLOV s.r.o., Sokolská 294,  
470 01 Česká Lípa, T/F 487 520 138 
E firma@vadiumlov.cz  
W www.vadiumlov.cz  
•  zbraně, střelivo - rybářské potřeby 

Arboretum Bukovina u Hrubé skály,  
PSČ 511 01, T 481 389 527  
W  www.ceskyraj.nature.cz

Čmelák - Společnost přátel přírody o.s. 
Tř. Svobody 243/58, 460 15 Liberec  
T/F 482 751 195 viz článek na s. 10 
E spp@cmelak.cz W www.cmelak.cz

DEVA s.r.o., 28. října 1796/25, 466 01 
Jablonec nad Nisou, T 483 318 045, 
M ing. Jiří Dvořák 603 509 986 
E deva.sro@pvtnet.cz  
W www.devasro.cz  
•  vše pro dřevěné a korkové podlahy 

Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských 
hor viz článek na s. 16 
U Jezu 96/10, 460 01 Liberec 4,  
T/F 486 131 091, M 607 755 856 
- Magdalena Marešová - ředitelka 
E jizerky@atlas.cz W jizerky.ecn.cz 

SITEXIM, Spěšný Tomáš, Sněhurčina 695/43, 
460 15 Liberec XV 
T/F 485 151 714, M 776 633 999 
E info@sitexim.ibc.cz www.sitexim.cz  
•  bezuzlové - rašlované sítě 

Zoologická zahrada Liberec, Masarykova 
1347/31, 460 01 Liberec 3  
T 482 710 616-7, F 482 710 618 
E info@zooliberec.cz  
W www.zooliberec.cz  viz článek na s. 16

 Časopis Silva Bohemica (Český les)  
vychází od roku 1991 (18. ročník). 

Vydává Bohemica, s.r.o. 
šéfredaktor Ing. Robert Klán

ISSN 1211-3239 
reg. č. MK ČR E 7877

Adresa redakce:
SILVA BOHEMICA 
Staropramenná 17 

150 00 Praha 5 - Smíchov
P. O. Box:

SILVA BOHEMICA 
Josefská 4 - P. O. Box 1 

118 00 Praha 1

tel. +420 257 327 829 
gsm +420 602 225 486 

fax +420 960 318 522 286
icq 445045301

e-mail: silva@bohemica.cz
web: www.bohemica.eu

Číslo 12/2008 vyšlo 1. 12. 2008.

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 L

Ib
E

R
E

C
K

É
h

o
 K

R
a

jE

PodPIS (razítko):

daTum:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

VELIKoST, FoRma: oPaKoVÁNí, SLEVY:

Otištění adresy:

 v číslech časopisu:..... 
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (30% sleva)
(opakování 2-3x sleva 10%, 4-6x 20%, více 30%)

adRESa (včetně čitelného jména):

silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
Objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.eu

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky 
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na druhé straně).  
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TExT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): Označte ruBriky:

24

Termín uzávěrky  
do čísla 1/2009:

20. 12. 2008
Další uzávěrky:  

vždy 20. den předchozího měsíce

Lesní těžba
Harvesting / Holzeinschlag

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung

Sdružení taxačních kanceláří 
Chválkovická 503/88A, 779 00 Olomouc 
T 585 152 370 - 75, F 585 152 371 
E taxonia@telecom.cz W www.taxace.cz 
•  zájmové sdružení právnických a fyzic-

kých osob zastupuje 11 taxačních firem



Plešivecké nám. 74, 381 01  
Český Krumlov, T 775 22 6272 

E shop@jatagan.eu  
W www.jatagan.eu

 • Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod  
 • Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, …
 • Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte 

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst 

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen 

B&F s.r.o., výroba chovatelských  
a mysliveckých potřeb z kůže,  
Cerhenská 325, 290 01 Sokoleč 
Tel./Fax: 325 654 516 
E-mail: info@baf-pet.cz  
Web: www.baf-pet.cz 
•  Kynologické potřeby:  

obojky, vodítka, postroje...
•  Myslivecké potřeby:  

puškové řemeny, nábojové pásy...

Různé
Others / Verschiedenes



IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 L

Ib
E

R
E

C
K

É
h

o
 K

R
a

jE

25

P L E T I VA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme
160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč
tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cz

            Libor Velísek, Tyršova 331, 517 54 Vamberk
VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

Kontaktní adresa: aGrOLes, s. r. o., Pražská 446  
397 01 Písek, tel.: 382 272 104, 382 272 106, fax: 382 272 105 
e-mail: agroles@agroles-oregon.cz, web: www.agroles-oregon.cz

použití mazací emulze pro ztrátové mazání 
pilových řetězů motorových a elektrických 

pil a harvestorových řezacích systémů

l šetří životní prostředí l více ochlazuje řeznou část  
l prodlužuje životnost řetězky, lišty a řetězu l snižuje  

tření a tím zvětšuje výkon motoru l nádobka  
s olejoznakem pro správný poměr mísení i menšího  
množství l schváleno používání ve státech EU l

Z 1 litru neředěného ARBOROLU
smíchaného s vodou získáte

5 litrů mazací ekologické emulze.

Generální distributor

EkOLOgická REvOLUcE

S b

Provozovny:  301 00 Plzeň, tel./fax: 377 227 345, tel.: 377 221 117 
331 41 Kralovice, Havlíčkova ul. 236, tel./fax 373 312 174

e-mail: kadlec@.cz web: www.agriimport.cz 

	 						Nabízíme	lesní	a	zahradní	techniku	řady	značek:	
FARMI, SEPPI M, STIHL, LASKI, HONDA, AMBOSS, STOCKMANN,  

BGU MASCHINEN, NAARVA-GRIPP, FISKARS, OREGON, BAHCO,...

s.r.o.	Líté	60, 331 52 Dolní Bělá, tel. 373 394 569
Možnost		

0	%	leasingu	!

10 a 12 tun, hydropohon 
přímo v nápravě

Lesní	mulčovač	MULTIFORST

Motorový	kůň	MK	13	

pro likvidaci nejen dřevní hmoty, ale též pro 
úpravu lesních cest a drcení kamenů až do  

průměru 15 cm - pro traktory o výkonu 150 koní

(FORSTHORSE) pro  
stahování dřeva o objemu  

cca 1-1,2 m³, tzn. hmotnosti  
cca 800-1000 kg

PROFDRIVE

NOVINKy

Štípací kleště AUER 
- adapter k hydraulickému 

lesnímu jeřábu

koupím vojenské puškohledy  
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně,  

i poškozené. Tel.: 606 279 819

Prodám vyorávač stromkových 
sazenic, šíře nože 150 cm, vibrační. 

Tel.: 732 469 738



 Jak je všeobecně známo, Wood-Mizer 
je jediný výrobce pil, který vyrábí rovněž 
pilové listy. Tato kombinace se výrobě mno-
hem lépe přizpůsobuje a provoz pil těží 
z vysoké kvality pilových listů. Pilový pás 
je srdcem pily a zdar při řezání dřeva plně 
závisí na kvalitě pilového listu. 
 Navíc, souběžnou výrobou pil a pilo-
vých listů, snižuje Wood-Mizer výrobní 
náklady. Firma udržuje ceny pilových listů na 
konkurenceschopné úrovni zásluhou široké 
škály výrobků a rovněž tím, že všechny 
výrobní operace se provádějí ve vlastních 
provozech, bez externích subdodavatelů. 
 Svitky materiálu přicházejí do výrob-
ního závodu v Polsku z mateřského závo-

du v USA. Pak je ocel pečlivě testována 
podle postupů ISO 9001:2000. Kontrola 
zahrnuje, mimo jiné: zkoušku tvrdosti, kva-
lity svarů, odolnost pásu a svarů na ohyb. 
Během závěrečné fáze kontroluje počíta-
čový systém kvalitu naostření a nastavení 

zubů. Každý hotový pilový list je označen 
číselným kódem a jménem Wood-Mizer, 
což firmě umožňuje sledovat kvalitu výroby 
a zaručit zákazníkovi, že kupuje originální 
pilový list Wood-Mizer.
 Pro pilové listy DoubleHard se používá 

výhradní legovaná ocel s vyšší odolností. 
Listy SilverTip se dělají ze standardní sliti-
nové oceli. Obě řady mají indukčně kalené 
zuby. Existují i pilové listy Professional, 
vyráběné ze stejné oceli jako DoubleHard, 
ale bez indukčního kalení zubů.

 Wood-Mizer vyvinul několik profilů 
zubů: 9/29 - pro zmrzlé a tvrdé dřevo, 10/30 
- pro měkké i tvrdé dřevo; 13/29 - pouze pro 
řezání měkkého dřeva vysokou rychlostí; 
4/32 - pro extrémně tvrdé, zmrzlé nebo 
přesušené dřevo.

 Tento rok rozšířil Wood-Mizer svou 
kolekci pilových listů: navíc k pilovým listů 
širokým 32 mm a 38 mm, uvedla firma listy 
DoubleHard a SilverTip v šířkách 35 mm 
a 50 mm a rovněž SilverTip široký 45 mm.
 Vysoká kvalita, dlouhá životnost, dobrý 
výkon a - co je nejdůležitější - nízké nákla-
dy na nástroj vztažené na metr krychlový 
řeziva - všechny tyto faktory přirozeně 
vytvořily jistý rozmach pilových listů Wood-
Mizer: za poslední léta vzrostla poptávka 
na trhu 4krát. To přimělo firmu investovat do 
vlastního výrobního vybavení: byla posta-
vena nová samostatná budova pro výrobu 
pilových listů a počet výrobních linek listů 
vzrostl z 9 na 17. -r

Pilové listy Wood-Mizer jsou stále oblíbenější

V roce 2008 Wood-Mizer rozšířil kolekci  
pilových listů a zvýšil jejich výrobu čtyřikrát

Wood-Mizer Danubia
Hadovce 5, 945 01 Komárno
tel +421 35 7 740 316
fax +421 35 7 740 326
woodmizer@woodmizer.sk
www.woodmizer.sk

Wood-Mizer Moravia
Sovadinova 6
690 02 Břeclav
tel/fax 519 322 443
info@wood.mizer.net
www.wood-mizer.net

Wood-Mizer Servis
Luby 91, 339 01 Klatovy
tel 376 312 220
fax 376 319 011
greill@woodmizer.cz
www.woodmizer.cz 

S b 19

 Smrk, dominanta letošních vánočních 
trhů na Staroměstském náměstí v Praze, byl 
pokácen 23.11. v porostu poblíž Rudolfova 
dolu u Janských Lázní. Výběr zhruba deva-
desátiletého smrku ztepilého se uskutečnil 
ve spolupráci s Lesy ČR, s.p. Výška stromu, 
jehož kmen má v průměru 65 cm, je 22 m. 
„Domníváme se, že strom byl zasazen 
v roce 1920,“ vysvětluje Jan Rousek, mís-
tostarosta Janských Lázní v Krkonoších. 

Strom se začal kácet ve 14:30 hodin, tedy 
o tři a půl hodiny později, než bylo v plánu. 
„V noci napadlo více než dvacet centi-
metrů sněhu, který jsme museli nejprve 
odklidit, a právě to zapříčinilo prodlevu 
v kácení. S přípravou vhodných podmí-
nek pro zahájení akce nám vypomoh-
ly Technické služby města Janské 
Lázně. Při porážení jsme stejně jako 
v předchozích letech použili jeřáb, 
na který se strom uvázal, aby nebyl 
při akci poškozen,“ říká Petr Hozák, 
produkční ředitel firmy Taiko, která 
je provozovatelem Vánočních trhů 
na Staroměstském a Václavském 
náměstí. Ukládání stromu na 
návěs a odvoz proběhl ve večer-
ních hodinách. „První část trasy byla 
zakončena v areálu naší společnosti 
v Milovicích u Lysé. Vzhledem k menší 
hustotě provozu, náklad pokračoval na 
Staroměstské náměstí až následující den 
podle přepravního povolení,“ upřesil Martin 
Švestka, hlavní technik přepravy společnos-
ti Pavel Švestka, s.r.o. Přepravní souprava 
byla 29 m dlouhá, 5 m široká a přibližně 
4,7 m vysoká. Samotná instalace stromu 
na náměstí proběhla 25.11. ráno. Největší 
vánoční trhy v ČR letos potrvají čtyřiatřicet 
dní. Začali v sobotu 29. listopadu, kdy se 
strom z Krkonoš slavnostně rozzářil.

Evženie Belanová, www.bisonrose.cz 
foto David Horvát (vlevo), Jiří Švorc (vpravo)

Vánoční strom pro Prahu
rostl v Krkonoších u Janských Lázní od roku 1920

ZdobENí stromu 
(27.11.) a rozsví-
cení (29.11.)

Fi
r

e
m

n
í P

r
e

ze
n

ta
c

e
 -

 V
á

n
O

č
n

í s
tr

O
m

 P
r

O
 P

r
a

h
u



 V minulých číslech Silvy (č. 3/2006 
a č. 6/2007), které byly zaměřené na 
Liberecký kraj, jsme o Vojenských lesích 
a statcích ČR, s.p., (dále VLS) divizi Mimoň 
přinesli podrobné informace. V letošním 
roce jsme již otiskli články Naučná stez-
ka Jeřáb otevřena (v č. 5 na straně 21) 
a VII. mistrovství ČR v práci s motorovou 
pilou „Dřevorubec 2008“ na Lesnickém dni 
v Ralsku (v č. 7 na straně 5). Do tohoto 
čísla jsme připravili několik dalších letoš-
ních aktualit.

Přirozené zmlazování borovice lesní
 Seminář „Přirozené zmlazování borovi-
ce lesní“ pod záštitou České lesnické spo-
lečnosti se uskutečnil 17.9.2008 v kinosále 
města Mimoň. Obnova borových porostů 
pomocí přirozeného zmlazení je jednou 
z cest k minimalizaci nákladů a je pouze 
o odhodlání lesníků překonat vžité předsud-
ky ve správnosti zalesnění pomocí umělé 
obnovy těchto porostů. Seminář seznámil 
účastníky z řad lesníků, pracovníků ochrany 
přírody i úředníky veřejné správy s novými 
poznatky i dosavadními výsledky práce při 
obnově borových porostů přirozeným zmla-
zením. Odpoledne se uskutečnila dvou-
hodinová terénní pochůzka s praktickou 
ukázkou přípravy půdy pro umělou obnovu 
a s následnou prezentací přirozeného zmla-
zení v lesních porostech u VLS ČR, s.p., 
divize Mimoň.

Evropský týden lesů 
 VLS ČR, s.p., divize Mimoň uspořá-
daly 21.10.2008 v rámci evropského týdne 
lesů pro děti z mateřských škol, 1.-4. třídy 
základních škol a základní školu praktic-
kou v Mimoni akci, na které si mohly děti 
prověřit své znalosti o lese. Pro děti bylo 
připraveno pět stanovišť. Děti poznávaly 
stromy našich lesů, k obrázkům stromů 
přiřazovaly větve, semena, plody, šišky; 
skládaly puzzle zvířat a rostlin; pozná-
valy sluchem dle zvuku přírodniny z lesa 
uzavřené v krabičkách; skládaly dřevěná 
puzzle listů našich dřevin; přiřazovaly zví-
řátka a rostliny, pro něž je nebo může být 
strom obydlím a na stanovišti věnovaném 
myslivosti poznávaly lesní zvěř, přiřazovaly 
shozy k obrázkům zvířat, poznávaly mys-
livecká zařízení a třídily potravu vhodnou 
pro zvěř. Dětem i nám přálo krásné počasí, 
akce měla velký úspěch nejen u dětí, které 
si všechny odnesly malou drobnost v podo-
bě propagačních materiálů VLS, ale také 
u pedagogů, kteří si odnesli nejen materi-
ály do prvouky, ale někteří i nové poznatky 
z lesa. Akce se zúčastnily všechny školy 
(404 dětí), které jsme oslovily, za což jim 
patří velký dík.
 O výstavě „Náš les“ k evropskému 
týdnu lesů, která se konala v říjnu v budově 
Libereckého kraje a na které se VLS ČR, 
s.p., divize Mimoň také podílela, jsou infor-
mace a fotografie na straně 7.

Den stromů v ekocentru  
Oldřichov v Hájích

 25.10.2008 proběhl v ekocentru 
Oldřichov v Hájích v rámci Evropského 

týdne lesů program pro rodiny s dětmi 
zaměřený na stromy a les. Akci uspořádalo 
středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje STŘEVLIK. Na akci se prezentovaly 
také organizace zabývající se péčí o les 
v Libereckém kraji - Lesy ČR, s.p.; VLS ČR, 
s.p., divize Mimoň; Ústav pro hospodářskou 
úpravu lesa a Česká lesnická společnost. 
Pro malé i velké byla připravena spousta 
aktivit - stromy a jejich obyvatelé; ukázka 
sběru šišek z koruny stromů; památné stro-
my Frýdlantska; pohádka „O Lesněnce“; 
výsadba stromků do lesa, poznávání dřevin, 
semen, plodů a šišek; skládání dřevěných 
puzzlí; ... Celou akci provázelo krásné pod-
zimní počasí, bohatá návštěvnost a výbor-
ná nálada.

Lesnický den 2009  
je připravován s novinkami

 Tradiční Lesnický den v Ralsku se 
letos v areálu Skelná Huť mimořádně 
vydařil. Pro několik tisíc návštěvníků zde 
byla 21.6. připravena přehlídka loveckých 
trofejí, soutěže, ukázky leteckého hašení 
lesních požárů, přehlídka loveckých psů 
a mnoho dalšího. Součásti Lesnického dne 
bylo i VII. mistrovství ČR v práci s motoro-
vou pilou - „Dřevorubec 2008“. Vzhledem 
k tomu, že Společné mistrovství České 
a Slovenské republiky v práci s motorovou 
pilou „Dřevorubec“ se střídavě koná v ČR 
a na Slovensku, je v roce 2009 řada na 
přátelích ve Slovenské republice. Aby ani 
český návštěvník nebyl v příštím roce ochu-
zen o vynikající výkony dřevorubců, bude 
uspořádána dřevorubecká soutěž s názvem 
Pohár VLS. 
 Výsledkem snah o další zatraktivnění 
Lesnického dne je následující program pro 
rok 2009:
-  Pohár VLS - soutěž v práci s motorovou 

pilou
-  Přehlídky a soutěže pro veřejnost
-  Představení lesnických firem, strojů a zaří-

zení pro práci v lese
-  Ukázky těžby dřeva a jeho odvozu z poros-

tu, likvidace klestu aj.
 Představení lesnických firem, strojů 
a zařízení se rozšiřuje na dva dny (pátek 
19. a sobota 20. června 2009). Harvestory, 
vyvážecí soupravy, štěpkovače, železné 
koně a další, to vše bude pracovat přímo 
v porostu. Prezentace lesnických firem pro-
běhne přímo v lesních porostech v okolí 
Skelné Huti. Snahou organizátorů je pro-
pojit výstavu lesní techniky pro odbornou 
veřejnost se současnou prezentací pro laic-
kou veřejnost, které v posledních letech tuto 
akci v hojném počtu navštěvují.
 Firmy, které chtějí široké veřejnosti 
předvést svojí techniku v akci, by měly 
zvážit svoji účast a kontaktovat pořadatele 
Lesnického dne ve Skelné Huti u Ralska. 
(Kontakt: Vojenské lesy a statky ČR, s. p., 
divize Mimoň, Nádražní 115, 471 24 Mimoň, 
ředitel Ing. Jiří Janota, tel. 487 862 546, 
mobil 605 716 926, e-mail: mimon@vls.cz, 
jiri.janota@vls.cz, www.vls.cz).

Ve spolupráci s pracovníky VLS ČR, s.p., 
divize Mimoň připravila redakce

Několik letošních aktualit z bohaté činnosti

VLS ČR, s.p., divize Mimoň

V Ý Z V A 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p.

vyzývají

zájemce o účast v soutěži 
v práci s motorovou pilou 

který se uskuteční ve dnech  
19. a 20. června 2009 

na Skelné Huti v areálu  
VLS ČR, s. p., divize Mimoň, 

aby v termínu do 28. února 2009

zaslali přihlášku do soutěže, a to 
písemně nebo v elektronické 
podobě, na poštovní adresu:

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
Pod Juliskou 5
160 64 Praha 6

(k rukám Ing. Pavla Češky)
nebo e-mailovou adresu:

pavel.ceska@vls.cz

Do přihlášky uveďte Vaše 
celé jméno, datum narození, 

poštovní adresu pro doručování 
korespondence, e-mailovou 

adresu, telefonní číslo 
a kategorii, ve které budete 

soutěžit.

Soutěž je vypsána 
v následujících kategoriích:

 •  Profesionál
 •  Junior (do 21 let)
 •  Začátečník (závodníci, 

kteří se dosud neúčastnili 
dřevorubeckých soutěží nebo 
mají maximálně dvě účasti na 
těchto soutěžích)

 •  Týmová kategorie (soutěží 
týmy složené ze tří závodníků)

Účast na soutěži je podmíněna 
uhrazením startovného  

ve výši 3 000 Kč při prezentaci 
na místě konání.

Podrobné informace o organizaci 
soutěže a jednotlivých 

disciplínách budou soutěžícím 
zaslány nejpozději  
do 31. března 2009.

den strOmů V OLdřichOVě 
v Hájích 21.10. - děti psaly vzkaz 
lesu na strom vzkazovník, stano-
viště organizací pečujících o les 
 foto Ing. Veronika Hubíková

stanOViště mysLiVOsti  
na Evropském týdnu lesů v Mimoni 
 foto 21.10. Ing. Ludmila Benešová

Ing. Jiří jaNoTa, ředitel VLS ČR, 
s.p., divize Mimoň při zahájení 
Lesnického dne, 21. 6. 2008

13S b

Ing. Jiří Janota
ředitel soutěže

Pohár VLS

mYSLIVoST ve VLS ČR, s.p., 
divizi Mimoň je proslulá 
a v nadcházejícím zimním 
období čeká pracovníky divize 
přikrmování zvěře. Na fot. níže  
je myslivna Senná Brána 
v oboře Velký Dub archiv VLS

Li
B

e
r

e
c

k
ý

 k
r

a
j 

- 
V

Ls
 -

 d
iV

iz
e

 m
im

O
ň


